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Nr 215

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1963/64, i vad propositionen avser utrikesdeparte
mentets verksamhetsområde.

(l:a avd.)

DRIFTBUDGETEN 

Tredje huvudtiteln

Bestridande av Sveriges andel i kostnaderna för två samnordiska upplys- 
ningsskrifter. I propositionen nr 190 har Kungl. Maj :t (bilaga 2, s. 5—8 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden 
för den 18 oktober 1963) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ända
mål å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett reser
vationsanslag av 130 000 kr.

Den 13 december 1961 avgav Nordiska rådets presidium en skrivelse 
till de nordiska ländernas regeringar angående internationell upplysnings
verksamhet rörande det nordiska samarbetet. I skrivelsen uttalades, att det 
för Nordiska rådet framstått som en angelägen uppgift att utanför Norden 
sprida ökade kunskaper om vad som hittills uppnåtts inom det nordiska 
samarbetets ram.

I anledning härav har pressbyråcheferna i de fem nordiska länderna 
framlagt förslag om utgivande av följande två publikationer:

1. En broschyr med titeln »Five Northern Countries — Working Together> 
skulle på 40 sidor text och bilder behandla det nordiska samarbetet samt 
innehålla samarbetskonventionen och Nordiska rådets beslut och arbets
ordning så att broschyren inalles skulle omfatta 60 sidor. De nordiska 
pressbyråcheferna föreslår att broschyren utkommer i en upplaga på 135 000 
exemplar och tryckes på engelska, franska, tyska, spanska och ryska.

Vidare föreslår de nordiska pressbyråcheferna, att en sådan broschyr 
även utges på de nordiska språken.

2. De nordiska pressbyråcheferna beslöt vidare att föreslå utgivande av 
de samnordiska konventionerna på främmande språk i form av en broschyr 
i samma format som ovan nämnda, men i enklare utförande. — Skriften 
skulle innehålla de viktigaste nordiska konventionerna (bl. a. om den ge
mensamma arbetsmarknaden, socialpolitiken etc.) samt en sammanfatt
ning av det nordiska lagstiftningsarbetet. Man beslöt att föreslå en sam
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lad upplaga av denna skrift på 50 000 exemplar, att tryckas på engelska, 
franska, tyska, samt eventuellt på de nordiska språken.

Kostnaderna för de två publikationerna har beräknats till ca 520 000 
dkr., att fördelas på följande sätt: Island 20 000 dkr., Danmark 110 000 
dkr., Finland 110000 dkr., Norge 110 000 dkr. samt Sverige 170 000 dkr.

Omräknat i svenska kronor motsvarar Sveriges andel 127 500 kr. eller 
avrundat 130 000 kr.

De två samnordiska publikationer, som pressbyråcheferna i de nordiska 
ländernas utrikesdepartement/ministerier föreslår skall utgivas, skulle 
verksamt, framhåller departementschefen, bidraga till att öka förståelsen 
för det regionala samarbetets betydelse. Samverkan mellan länderna kan 
måhända i ökad grad komma att tjäna som förebild eller vägledning för 
andra länder, som söker upptaga eller utveckla ett regionalt samarbete. 
I varje fall har intresset i utlandet för Nordiska rådet och det nordiska 
samarbetet visat sig vara i tilltagande på många håll även i ledande kretsar.

Det föreslagna upplysningsarbetet är av sådan art, att departementsche
fen anser det rimligt, att de därmed förbundna kostnaderna bestrides från 
ett särskilt anslag i statsbudgeten. Såsom villkor bör gälla att övriga nor
diska länder ställer å dem ankommande medel till förfogande. Med utgångs
punkt från den föreslagna kostnadsfördelningen skulle Sveriges andel upp
gå till 8/24 av de totala kostnaderna, eller till 130 000 kr.

Utskottet. Såsom i ärendet framhållits äro kunskaperna om det nordiska 
samarbetet utanför Norden bristfälliga. Det synes utskottet därför önsk
värt att utomlands söka sprida ökad kännedom om vad som hittills upp
nåtts inom ramen för detta samarbete. De föreslagna båda samnordiska 
publikationerna synas kunna verksamt tjäna detta syfte. Då frågan om 
detta upplysningsarbete ej ansetts kunna lösas med Nordiska rådets egna 
begränsade resurser vill utskottet — under villkor att övriga nordiska 
länder ställa å dem ankommande medel till förfogande — tillstyrka, att 
Sverige bidrager med sin till 130 000 kr. beräknade andel av de samman
lagda kostnaderna. Ett särskilt anslag torde för ändamålet böra uppföras 
på riksstaten.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Bestridande av Sveriges andel i kost

naderna för två samnordiska upplgsningsskrifter å tilläggs- 
stat I till riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett re
servationsanslag av 130 000 kr.

Stockholm den 6 december 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

jl Bihang till riksdagens protokoll 1963. 6 samt. Nr 214—.219
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken 
Andersson, herrar Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Fritz Pers
son, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Söderberg, 
Mårtensson, Per Petersson och Eric Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, frö
ken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, fru Lewén-Eliasson, herrar 
Lassinantti, Larsson i Hedenäset, Carbell, Andersson i Knäred och Löf- 
roth.
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